
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  21 DICEMBRE 2022 

 

• DELIBERA N° 1 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 __14___ ___2___ 

 

Oggetto: Insediamento nuovi componenti eletti nel C.D.I. 

 

VISTE le operazioni di voto svoltesi nei giorni 20 e 21 novembre 2022, in conseguenza delle quali è 

stata eletto il Consiglio d'Istituto dell’Istituto Comprensivo  

VISTO l'art. 8, comma 10, del D.Lgs 16/10/94, n. 297, secondo il quale il Consiglio resta in carica 

tre anni con eventuali surroghe per decadenza dei membri che perdono i requisiti di legge 

VISTO l'art. 8, comma 6, del D.Lgs 16/10/94, n. 297, secondo il quale il Consiglio è presieduto da 

uno dei membri eletti tra i rappresentanti dei genitori a maggioranza assoluta in prima votazione e a 

maggioranza relativa nella seconda  

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di Eleggere la Sig.ra BARAT Veronica Presidente del Consiglio d'Istituto e il Sig. Claudio 

GARINO vicepresidente del C.d.I, per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/25 

 

Torino, 21 dicembre 2022 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Dirigente Scolastico 

          Ins.te Tania GAROFALO     Prof. Giorgio BRANDONE 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  21 DICEMBRE 2022 

• DELIBERA N° 2 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___14___ ___2___ 

 

Oggetto: Elezione Giunta Esecutiva 

VISTE le operazioni di voto svoltesi nei giorni 20 e 21 novembre 2022, in conseguenza delle quali è 

stata eletto il Consiglio d'Istituto del nuovo Istituto Comprensivo  

VISTO l'art. 8, comma 7, del D.Lgs 16/10/94, n. 297, secondo il quale il Consiglio d'Istituto elegge 

nel suo seno una Giunta Esecutiva, composta da 1 docente, 1 ATA, 2 genitori, presieduto dal 

Dirigente Scolastico (membro di diritto) e con la presenza del Direttore S.G.A. con funzioni di 

verbalizzatore 

VISTO l'art. 8, comma 10, del D.Lgs 16/10/94, n. 297, secondo il quale la Giunta Esecutiva resta in 

carica per tre anni 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di Eleggere alla luce di quanto sopra, la Giunta Esecutiva operante negli AA.SS. 2022/23, 2023/24, 

2024/25 sarà composta come segue: 

 - COMPONENTE PERS. DOCENTE Prof.ssa RACCA Laura 

 - COMPONENTE PERS. NON DOCENTE SIG.RA MASSARIELLO Paola 

 - COMPONENTE GENITORI SIG. GARINO Claudio 

 oltre ai componenti di diritto Prof. Giorgio BRANDONE Dirigente scolastico, che la 

presiede e il DSGA. 

Torino, 21.12.2022 

               f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

       Ins.te Tania GAROFALO                                                    Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  21 DICEMBRE 2022 

 

• DELIBERA N° 3 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___14___ ___2___ 

 

Oggetto: Approvazione Aggiornamento PTOF 2022-25. 

 

VISTO  

 

il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia 

delle istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 

luglio 2015 n. 107; 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 
 

VISTO il   D.M. 20/02/2014, prot. n. 133 (confermato con D.M. 28/04/2014, prot. n. 279), in 

particolare il cap. 5 punto 1, “Obiettivi strategici – istruzione scolastica”;  
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di approvazione del PTOF triennio 2022-25 in data 

05.09.2022 e successiva delibera di approvazione delle modifiche apportate al Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa in data 20 dicembre 2022; 
 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

X    All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli 0; Contrari 0; Astenuti 0) 

Di adottare il P.T.O.F. 2022/2025 così come elaborato ed approvato dal Collegio dei docenti e 

contenuto negli specifici documenti e di approvare le modifiche dello stesso, già deliberate dal 

Collegio Docenti. 

Il Dirigente scolastico assicurerà la pubblicità di legge all’unito Piano triennale dell’offerta formativa 

(mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituto Scolastico, “Scuola in Chiaro”, ecc.). 

 

Torino, 21 dicembre 2022 

               f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO                                                              Dott.ssa Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                       (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3             

                comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  21 DICEMBRE 2022 

 

• DELIBERA N° 4 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 __14___ ___2___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE VARIAZIONI E STORNI AL P.A. 2022 

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10; 

VISTE le maggiori entrate relative a contributi genitori alunni per: pagamento quota assicurativa, diario e foto 

2022/23; pagamento viaggi di istruzione e uscite didattiche aa.ss. 2021/22 e 2022/23; per pagamento quota 

fruizione pasto domestico a.s. 2022/23;  

VISTE le maggiori entrate relative a contributi personale della scuola per quota assicurativa a.s. 2022/23; 

VISTA la maggior entrata relativa alla risorsa finanziaria assegnata ed erogata da M.I. con nota prot. n. 12459 

del 1° aprile 2022 e relativa alla risorsa di cui all’ex art. art. 36, comma 2, del D.L. 21 marzo 2022, n. 21 quale 

incremento del fondo per l’emergenza epidemiologica da Covid-19 finalizzata all’acquisto nell’a.f. 2022 di 

dispositivi di protezione, per l’igiene individuale e ambienti e altro materiale anche di consumo; 

VISTA la maggiore entrata relativa alla risorsa finanziaria assegnata da M.I. con nota prot. n. 9584 del 

08/03/2022 per “l’accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli” ed erogata a favore di questo Istituto 

con nota M.I. prot. 40834 del 02/08/2022; 

VISTA la maggiore entrata relativa alla risorsa finanziaria assegnata dalla Città di Torino Dipartimento Servizi 

Educativi – Servizio Diritto allo Studio con nota prot. n. 14139 del 13/10/2022 avente per oggetto “Assistenza 

Specialistica 2022/2023 – seconda comunicazione”;  

VISTA la maggiore entrata relativa alla risorsa finanziaria assegnata e contestualmente erogata da M.I. con 

nota prot. n. 52965 del 18/11/2022 avente per oggetto “Risorse ex art. 39-bis, comma 1, del D.L. 9 agosto 

2022, n. 115” finalizzata all’acquisto nell’a.s. 2022/23 di dispositivi di protezione, per l’igiene individuale e 

ambienti e altro materiale anche di consumo nonché all’acquisto di servizi professionali per la formazione e 

l’aggiornamento del personale, assistenza tecnica per la sicurezza sui luoghi di lavoro, assistenza medico-

sanitaria e psicologica; 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

VISTA la maggiore entrata relativa alla risorsa finanziaria assegnata e contestualmente erogata da M.I. con 

nota prot. n. 53472 del 21/11/2022 avente per oggetto “A.F. 2022 – Spese per attrezzature tecniche, sussidi 

didattici e ogni altra forma di ausilio tecnico necessario per l’inclusione degli alunni diversamente abili”;  

VISTA la maggiore entrata relativa alla risorsa finanziaria assegnata e contestualmente erogata da M.I. con 

nota prot. n. 54470 del 28/11/2022 avente per oggetto “A.F. 2022 – Attività progettuali “percorsi di 

orientamento” a.s. 2022/23”;  

VISTA la maggiore entrata relativa alla risorsa finanziaria assegnata dalla Città di Torino Dipartimento Servizi 

Educativi – Servizio Diritto allo Studio con nota prot. n. 18160 del 14/12/2022 avente per oggetto 

“Assegnazione fondi pre-post scuola per allievi iscritti con diagnosi funzionale a.s. 2021/22”;  

TENUTO CONTO che si è reso necessario nel corso dell’e.s. 2022 ad effettuare storni su voci di spesa per 

consentire il pagamento delle fatture su voci per i quali non era sufficiente la programmazione iniziale; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità    

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare le variazioni al Programma Annuale E.F. 2022: 

      

10 02.04.2022 03/06/17 “Altri 

finanziamenti 

vincolati dallo 

Stato” 

Risorse erogate da M.I. ex art. 36, comma 2, 

D.L. 21/2022 per consentire l’acquisto di 

dispositivi di protezione, materiali per 

l’igiene individuale e degli ambienti e ogni 

altro materiale di consumo, utilizzabile in 

relazione all’emergenza epidemiologica 

€ 4.409,41 A.1.1 

11 02/05/2022 06/04  

“Contributi per 

visite, viaggi e 

programmi di 

studio all'estero” 

Contributo genitori alunni per uscite 

didattiche e viaggi di istruzione a.s. 

2021/2022 

€ 10.683,50 A.5.1 

12 02/05/2022 05/04/1 

“Comune vincolati” 

Diritto lo studio - Integrazione fondi 

Assistenza Specialistica 

€ 380,80 P.2.4 

16 25/05/2022 05/04/1 

“Comune vincolati” 

Contributo liberale scuola media statale E. 

Fermi Torino per attrezzature didattiche da 

parte associazioni amici della E. Fermi di 

Torino 

€ 455,28 A.3.1 

17 25/05/2022 03/06/18 

“Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” 

Nota M.I. prot. n. 110 del 

1/2/2022_Assegnazione fondi per 

approvvigionamento mascherine FFP2 

€ 750,00 A.1.1 

20 30/05/2022 06/04  

“Contributi per 

visite, viaggi e 

programmi di 

studio all'estero” 

Contributo genitori alunni per uscite 

didattiche e viaggi di istruzione a.s. 

2021/2022 

€ 3.967,00 A.5.1 

21 10/06/2022 06/10/1 

“Altri contributi da 
famiglie vincolati” 

Maggiore accertamento per contributi 

famiglie foto di classe a.s. 21/22 

€ 1.311,20 A.3.1 



 

30 22/07/2022 03/06/19 

“Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” 

Accoglienza scolastica degli studenti ucraini 

esuli-nota MIUR prot. n. 9584 dell'8 marzo 

2022 

€ 1.000,00 A.3.6 

31 22/07/2021 06/09 

“Contributi da 
Istituzioni sociali 
private non 
vincolati” 

Contributo liberale per utilizzo locali 

shooting fotografico Scuola E. Fermi 

€ 500,00 A.3.1 

32 22/07/2022 05/04/3 

“Comune vincolati” 

 

Assegnazione risorse finanziarie 

manutenzione ordinaria anno 2022 

€ 925,00 A.1.1 

33 22/07/2022 05/04/1 

“Comune vincolati” 

Trasferimenti pre/post scuola € 7.840,00 A.3.1 

37 16/11/2022 03/01/1 
“Funzionamento 
Amministrativo e 
Didattico” 

Risorse per Innovazione digitale e didattica 

laboratoriale 2022 

€ 1.000,00 P.1.1 

38 05/12/2022 03/06/20 

“Risorse ex art. 39-
bis, comma 1, D.L. 
115/2022” 

Erogazione Risorse ex art. 39-bis, comma 1, 

D.L. 9 agosto 2022, n. 115 

€ 4.225,99 A.1.6 

P.4.2 

39 05/12/2022 03/06/8 

“Risorse finanziarie 

Orientamento A.F. 

2020 DL 104_2013 

ART. 8 COMMA 

1” 

Erogazione risorse A.F. 2022 - Attività 

progettuali "Percorsi di Orientamento" a.s. 

2022/23 - DL n. 104/2013 

€ 306,77 A.6.1 

40 05/12/2022 03/06/10 

“Risorse per acquisto 

attrezzature per 

diversamente abili 

2020” 

Assegnazione ed erogazione risorse per 

spese per attrezzature tecniche, sussidi 

didattici e ogni altra forma di ausilio tecnico 

per l'inclusione degli alunni diversamente 

abili A.F. 2022 

€ 5.792,28 P.2.4 

41 05/12/2022 05/04/1 
“Diritto allo Studio” 

Assistenza Specialistica 2022-23 € 22.223,00 P.2.4 

43 05/12/2022 06/04  

“Contributi per 

visite, viaggi e 

programmi di 

studio all'estero” 

Contributo genitori alunni per visite e viaggi 

di istruzione 2022-23 

€ 8.742,61 A.5.1 

44 09/12/2022 06/03 

“Contributi per 

mensa scolastica” 

Contributo genitori per pasto domestico a.s. 

2022-23 

€ 2.980,00 P.2.8 

45 21/12/2021 06/06 
Contributi per 
copertura 
assicurativa 
personale 

Personale scuola - quota assicurativa a.s. 
2022/23 

€ 182,50 A.2.1 

46 21/12/2021 05/06/2 
“Risorse Università 

agli Studi” 

Erogazione risorse per tirocinio da Università agli 

Studi di Messina 
€ 370,00 P.4.3 

47 21/12/2021 03/01/1 

“Funzionamento 

Amministrativo e 

Didattico” 

A.F. 2022 - Funzionamento Amministrativo 

- didattico settembre – dicembre 

Nota M.I. 51914 dell‘11/11/2022 

€ 6.872,17 A.2.1. 

A.3.1 

48 21/12/2021 06/05 

“Contributi per 
copertura 
assicurativa degli 
alunni” 

Contributo genitori alunni per assicurazione, 

diario e foto 2022/23 

€ 6.677,00 A.2.1. 

A.3.1 

 

(vedi prospetti allegati). 

 



 

Gli Storni al Programma Annuale E.F. 2022: 

    

13 Maggio  Storno su voci di spesa per pagamento 

fatture acquisto materiale di vario tipo 

A.1.4 

14 Maggio Storno su voci di spesa per pagamento 

fatture acquisto materiale di vario tipo 

A.1.4 

15 Maggio Storno su voci di spesa per pagamento 

fatture acquisto materiale di vario tipo 

A.1.4 

18 Maggio  A.5.1 

19 Maggio Storno su voci di spesa per pagamento 

fatture per utenze e canoni 

P.2.7 

22 Giugno  

 

 

 

 

Storno su voci di spesa per pagamento 

fatture acquisto materiale di vario tipo 

A.1.4 

23 Giugno A.1.4 

24 Giugno A.1.4 

25 Giugno A.1.4 

26 Giugno A.1.4 

27 Giugno A.1.4 

28 Giugno A.1.4 

29 Giugno A.1.4 

34 Luglio A.1.4 

35 Ottobre A.1.4 

36 Ottobre Storno su voci di spesa per pagamento 

fatture per utenze e canoni 

P.2.7 

42 Dicembre Storno su voci di spesa per pagamento 

fatture per utenze e canoni 

P.2.7 

 

Torino, 21 dicembre 2022 

 

 

               f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO                                                              Dott.ssa Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  21 DICEMBRE 2022 

 

• DELIBERA N° 5 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___14___ ___2___ 

 

Oggetto: Approvazione Radiazione Residuo Attivo e.f. 2022. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
 

VISTA la Relazione del Direttore SGA di Radiazione del Residuo Attivo dell’esercizio 

finanziario 2022; 

VISTO il prospetto dimostrativo dei residui attivi esistenti alla data odierna, allegato quale 

parte integrante della presente delibera; 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico con il quale propone al Consiglio di Istituto 

di Radiare il Residuo Attivo per € 50.820,00; 

CONSIDERATO che tale somma non potrà più essere riscossa per la motivazione di seguito riportata: 

- € 50.820,00 risorsa PON per la Scuola (FSE e FDR) – Apprendimento e Socialità 

autorizzato il 04.06.2021 e revocato in data 11.10.2022; 

VISTA la normativa vigente in materia, 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __ ; Contrari __ ; Astenuti __) 

di radiare i seguenti i residui passivi: 

Aggr/Voce N° 

accertamento 

Motivazione Importo 

2.1.2 50/2021 Pon per la Scuola FSE e FDR) – Apprendimento 

e Socialità 

- € 50.820,00 

Totale variazioni su residui passivi - € 50.820,00 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del regolamento n.275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

Torino, 21 dicembre 2022 

 

               f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO                                                              Dott.ssa Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



Sede centrale primaria  
“Vittorino da Feltre”  
Via Finalmarina, 5   

Sezione staccata 
primaria e infanzia   
O.I.R.M.   
 C.so Polonia, 94  

Scuola Sec. I grado “E. 

FERMI”  
Via Biglieri, 19  

Scuola dell'infanzia  
“Mario Lodi”  

 Via Garessio, 24   

  

Scuola dell'infanzia  

Via Alassio, 22   

 

  

 

  

  
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U  

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100  

  

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it  

  

 

SEDUTA DEL  21 DICEMBRE 2022  

 

  

• DELIBERA N° 6    

Totale Consiglieri  Presenti  Assenti  

16  ___14___  ___2___  

  

Oggetto: Scarico beni inventariati anno 2022.  

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare l’art. 33;  

VISTA la ricognizione materiale dei beni effettuata nel plesso di Scuola Primaria – Via Finalmarina, 5 – 

Torino da parte dei docenti i quali hanno proposto un elenco di oggetti obsoleti, fuori uso o non funzionanti, 

usurati e non più utilizzabili da eliminare dall’inventario;  

VISTA la ricognizione effettuata in data 07 luglio 2022 dalla docente Ripalta Picchiarelli, nonché responsabile 

dei beni della scuola ospedaliera, dalla quale è emersa la mancanza di alcuni beni inventariati, tra cui: 

Videoproiettore n. inv. 18 e 63 – IPAD n. 55, 57 e 60; 

VISTA la denuncia di furto presentata dal Dirigente Scolastico c/o la Stazione dei carabinieri di Torino – 

Borgata Lingotto in data 08.11.2022 con prot. TOCS342022 - 1108164207220;  

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza del 

medesimo nella conservazione dei beni e/o indugio nella richiesta dei provvedimenti agli organi competenti, 

atti a scongiurare danni e/o furti;  

VISTA la proposta del Direttore S.G.A intesa ad emettere apposito provvedimento di discarico contabile dei 

beni inventariati oggetti del furto suddetto nonché, dei beni obsoleti, fuori uso o non funzionanti, usurati e non 

più utilizzabili;  

PRESO ATTO altresì che nessun atto è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a carico di 

chicchessia;  

TENUTO CONTO del rispetto del principio di veridicità del Bilancio e dell’inventario pone in delibera il 

discarico contabile dei beni dal libro dell’inventario depositato agli Atti di questa Istituzione Scolastica, come 

da elenco che segue:  

http://www.vittorinodafeltre.it/
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

Beni non più funzionanti 

Tipologia inventario 
Storico -

artistico 
N. inventario Descrizione Bene Valore 

Beni mobili  15 
SWITCH D LINK DES 10126 G 

N 26 PORTE FISSE 
0,00 

Beni mobili  16 
SWITCH D LINK DES 10126 G 

N 26 PORTE FISSE 
0,00 

Beni mobili  17 
SWITCH D LINK DES 10126 G 

N 26 PORTE FISSE 
0,00 

Beni mobili  21 
REGISTRATORE SCOTT 

RR1C CON LETTORE CD 
10,97 

Beni mobili  73 MONITOR LED 20" - Philips 0,00 

Beni mobili  76 

PC ASSEMBLATO: CPU ASUS 

Intel Core i3 - Ram 4 Gb - HD 

500 Gb - Masterizzazione LG 

DVD+Rw – Kit tastiera + mouse 

ottico Logitech 

0,00 

Beni mobili  77 

PC ASSEMBLATO: CPU ASUS 

Intel Core i3 - Ram 4 Gb - HD 

500 Gb - Masterizzazione LG 

DVD+Rw – Kit tastiera + mouse 

ottico Logitech 

0,00 

Beni mobili  79 

PC ASSEMBLATO: CPU ASUS 

Intel Core i3 - Ram 4 Gb - HD 

500 Gb - Masterizzazione LG 

DVD+Rw – Kit tastiera + mouse 

ottico Logitech 

0,00 

Beni mobili  92 

PC Assemblato Socket 1155 

completo di Case Middle, Cooler 

Arctic, CPU INTEL Core13, 

hard disk1 logitech kit 

tastiera+ mouse, masterizzatore 

LG, DVD+RW, RAM 

CRUCIAL DDR3, SCHEDA 

MADRE 

221,00 

Beni mobili  168 PC DESKTOP ALL IN ONE 0,00 

Beni mobili  227 
PC ASUS P8H8 MP8H61 

SISTEMA OPERATIVO 

WINDOWS 7 INTEL CORE 13 

255,50 

Beni mobili  229 
MONITOR SAMSUNG 

SYNCMASTER 743 BM 
48,00 

     

Beni mancanti per furto 

Beni mobili  18 

VIDEOPROIETTORE 

PANASONIC PTML 1E 

COMPLETO DI BORSA E 

TELECOMANDO 

0,00 

Beni mobili  55 I pad 0,00 

Beni mobili  57 NEW IPAD 64 GB 0,00 

Beni mobili  60 IPAD 0,00 

Beni mobili  63 
VIDEO PROIETTORE PHILIPS 

PPX 2480 
0,00 

 

Il Consiglio d’Istituto  

DELIBERA  

X   All’unanimità    

 A maggioranza (Favorevoli __ ; Contrari __ ; Astenuti __)  

 



 

 

lo scarico dall'inventario dell'I.C. Vittorino da Feltre di Torino dei beni su elencati e dà mandato al Dirigente 

scolastico di predisporre gli atti richiesti dalle procedure previste dalle attuali normative.    

 

 

Torino, 21 dicembre 2022  

  

  

               f.to Il Segretario                                  f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto  

        Ins.te Tania GAROFALO                                                              Dott.ssa Veronica BARAT  

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3   

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)             comma 2 D.Lgs. 39/1993)   


